
•••••• 

REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

N. 44.9 del Registro 

OGGETTO: Ente Autonomo Fiera del Levante: Articolo 8 dello Statuto- Nomina componente 

del Consiglio di Amministrazione. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO l'a rt. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7); 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09.03.2009 "Promozione e sviluppo del sistema fieristico 

regionale"; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 25 del 03.12.2013 "Promozione e sviluppo del sistema 

fieristico regionale- Art.12 della L. R. n.2 del 09.03.2009"; 

VISTA la L.R. 3/93 sulle nomine di competenza della Regione Puglia; 

VISTA la L.R. n. 33/1999 di trasferimento alla Regione Puglia delle funzioni amministrative 

relative all'Ente Autonomo Fiera del Levante; 

VISTO lo Statuto dell'Ente Autonomo Fiera del Levante, approvato con DGR n.127 del 

06.02.2018 e DPGR n.101 del 26.02.2018, pubblicato sul BURP n. 31 del 01.03.2018; 

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n·583 del10.10.2018 

è stato nominato il Presidente dell'Ente Autonomo Fiera del Levante; 

VISTO in particolare l'articolo 8 dello Statuto che, al comma 2, prevede che " //Consiglio di 

amministrazione è formato da cinque componenti, nominati uno per ciascuno degli enti 

fondatori: Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia di Bari) e Camera di 

Commercio di Bari, da un rappresentante della Regione e dal Presidente della Fiera del 

Levante che lo presiede e lo convoca" . 

VISTO il D.P.G.R. n. 451 del 18 luglio 2019 con il quale la dott.ssa Antonella Bisceglia è stata 

nominata rappresentante regionale in seno al Consigl io di Amministrazione dell'Ente 

Autonomo Fiera del Levante; 

CONSIDERATO CHE con nota pec del 29.04.2021 la dott.ssa Antonella Bisceglia ha 

rassegnato le proprie dimissioni dal ruolo di componente del Consiglio di Amministrazione 

dell'Ente Autonomo Fiera del Levante; 

l 



•••••• 

REGIONE PUGLIA 

VISTA la nota pec del 20.12.2021 con la quale l'Ente Autonomo Fiera del Levante, nel 

comunicare al Presidente della Giunta Regionale la data di convocazione del Consiglio 

Generale deii'E.A., trasmette l'ordine del giorno nel quale è prevista la presa d'atto della 

nomina statutariamente riservata alla Regione Puglia in seno al Consiglio di 

Amministrazione del precitato Ente; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2191 del 22 dicembre 2021 con la quale è 
stata designata la dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio, Direttora del Dipartimento Sviluppo 

Economico, quale rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di 

Amministrazione dell'Ente Autonomo Fiera del Levante; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del rappresentante della Regione Puglia in 

seno al Consiglio di Amministrazione dell'Ente Autonomo Fiera del Levante; 

DECRETA 

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

decreto, 

di nominare, quale rappresentante regionale in seno al Consiglio di Amministrazione 

dell'Ente Autonomo Fiera del Levante, la dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio, Direttora del 

Dipartimento Sviluppo Economico della Regione Puglia, nata ; 

di dare atto che la prescritta documentazione, ai sensi della DGR n. 24 del 24/01/ 2017, 

da cui risu lti la non sussistenza di cause di incompatibilità ed ineleggibi lità ai sensi della 

L. R. n. 24/78 smi, della L. n. 55/90 e del D.Lgs n. 39/2013, è stata già acquisita agli atti 

della Sezione Promozione del Commercio, Artig ianato e lnternazionalizzazione delle 

Imprese in sede di notifica della Deliberazione di Giunta regionale, di designazione, 

n.2191 del 22 dicembre 2021; 

di incaricare la Sezione Promozione del Commercio, Artigianato e lnternazionalizzazione 

delle Imprese alla formale notifica del presente provvedimento ai soci fonda tori: 

Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia di Bari) e Camera di Commercio di 

Bari; 

per tutto quanto non specificato si applicano le leggi statali e regional i vigenti . 

Dal provvedimento non derivano oneri finanziari presenti e fu turi a carico del bilancio della 
Regione Puglia. 

Il presente decreto è notificato all'interessata ed al Presidente dell'Ente Fiera del Levante, a 

cura del Gabinetto del Presidente della Giunta regiona le, a cui dovrà pervenire accettazione 

dell'incarico entro 15 gg. dalla notifica del provvedimento. 

2 



•••••• 

REGIONE PUGLIA 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della 

Regione Puglia e sarà pubbl icato sul BURP. 

Data a Bari, addì 2 9 Dll. ZOZ1 

··t· ·· 

3 




